
DECRET N° 98-307/PRES/PM/MEE DU 15 JUILLET 1998 
(JO no 31 1998) 
 
portant création et gestion de périmètres aquacoles d’intérêt économique au Burkina Faso. 
 
  
 
LE PRESIDENT DU FASO, 
PRESIDENT DU CONSEIL DES MINISTRES, 
 
VU la Constitution ; 
 
VU le Décret n° 97-261/PRES du 7 juin 1997, portant nomination du Premier Ministre ; 
 
VU le Décret n° 97-270/PRES/PM du 10 juin 1997, portant composition du Gouvernement du 
Burkina Faso ; 
 
VU le Décret n° 97-352/PRES/PM du 10 septembre 1997, portant nomination d’un membre 
du Gouvernement ; 
 
VU le Décret n° 97-468/PRES/PM du 31 octobre 1997, portant attributions des membres du 
Gouvernement du Burkina Faso ; 
 
VU le Décret n° 342/PRES/PM/MEE du 19 septembre 1995, portant organisation du 
Ministère de l’Environnement et de l’Eau ; 
 
VU la Loi n° 14/96/ADP du 23 mai 1996, portant réorganisation agraire et foncière au 
Burkina Faso ; 
 
VU la Loi n° 6/97/ADP du 31 janvier 1997, portant code forestier au Burkina Faso ; 
 
SUR rapport du Ministre d’Etat, Ministre de l’Environnement et de l’Eau ; 
 
Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 24 juin 1998 ; 
 
  
 
DECRETE 
 
 
Article 1er. - En application des articles 210 à 215 de la Loi n° 6/97/ADP du 31 janvier 1997, 
portant code forestier, il est créé au Burkina Faso des Périmètres Aquacoles d’Intérêt 
Economique. 
 
  
 
Article 2. - Les plans d’eau concernés ci-après sont classés sur le plan halieutique, comme 
périmètres aquacoles d’intérêt économique : 
 
  



 
1) - le lac de barrage hydroélectrique de Bagré ; 
 
2) - le lac de barrage hydroélectrique de Kompienga. 
 
  
 
Article 3. - Le périmètre aquacole d’intérêt économique est soumis à un régime de gestion 
concertée entre les différents acteurs afin d’assurer une gestion durable des ressources 
halieutiques. 
 
  
 
Article 4. - la gestion des périmètres aquacoles d’intérêt économique est confiée à un comité 
dont la composition et le fonctionnement sont précisés par arrêté du Ministre chargé de la 
pêche et de l’aquaculture. 
 
  
 
Article 5. - L’exploitation des ressources halieutiques du périmètre aquacole d’intérêt 
économique est régie par un cahier de charges élaboré par le comité de gestion. 
 
  
 
Article 6. - Les Ministres chargés de la pêche et de l’aquaculture, est chargé de l’exécution du 
présent décret qui sera publié au JournalOfficiel du Faso. 
 
  
 
Ouagadougou, le 15 juillet 1998 
 
  
 
Blaise COMPAORE 
 
  
 
Le Premier Ministre 
 
  
 
Kadré Désiré OUEDRAOGO  
 
  
 
Le Ministre de l’Environnement  
 
et de l’Eau  
 
  



 
Salif DIALLO  
 
____ 
 
  
 


